- A** ea aplis. a Et stetit in loco cāpestri:
turba disci. el. Hor. steterū circa cū
Ex hoc patet q̄ multos habebat discipu-
los: q̄ nō solū duodecim ap̄los: sed etiā
lxii. & forte plures: multos em̄ puererat.
- b Et multitudo copiosa pieb
ledit circa eu: sicut
solet fieri in sermo-
nib. c Ab om̄i
iudea et hierlm̄
& mariti. Horra.
Maritima d̄ bēc
regio q̄ iuxta mare
geracenoꝝ et līca:
non iuxta galilee.
- d Et tyri et sy-
donis, que fuerūt
ciuitates gentiliā.
- e Quia vege.
vt audiret eu et
sa. al lāguo. suis:
& q̄ vera. a sp̄i. i/
mū. cura. Hor. et
est notabile q̄ ante
aduentū christi erat
multi demoniaci:
mō aut pauci. Nec
mirū: tūc enim erat
diabolus p̄nceps ha-
Joā. 12. e ius mūdi: sed nunc
p̄nceps hui⁹ mon-
di electus est foras
f Et ois turba
q̄ rebat eu tāgē.
Hor. nec mirū: q̄
ract⁹ ei⁹ & sanat cor-
ga & scificat aias.
g Quia virt⁹
de illo est. i. virt⁹
ose actionis effect⁹
- b Et sana. om̄i
nes. Hor. ipse em̄
optimus ē medic⁹
cui nullus est incu-
rabilis morb⁹. vñ
Dō. 102. a psalmista: Qui sanat oēs infirmitates tu-
as. i Et ipse eleua. oculis in disci-
pulos suos dicebat. Beati paupes.
- L. & accipit hic paupertas voluntaria per
qua alijs cōtentur & abūcit a se bona tēpo-
ralia inquātū pōt fieri bono mō: vt hō li-
berius vacet operibus vite cōtemplatiue
k Quia re. ēre. dei. L. y. h. in spe: et
postea erit vīm in
re. l Bti q̄ nūc
esu. L. abstinentes
a cubis & delectabi-
libus & supflūis: vt
sic redigat caro in
seruitutem aming.
m Quia satu.
L. inchoatiue i vi-
ta pñti: s̄ perfecte
in patria: vñ q̄ di-
cit: Satibor. cum Dō. 16. b.
apparuerit gloria
tua. n Beati q̄
nūc fletis. i. p̄/
senti mundo: qui ē
vallis lachymaz.
o Quia ride.
i futura vita. Hor.
Felix muratio ab
opposito in oppo-
situm: cy a fletu in
gaudiu: id est a fletu
transitorio i gau-
dium eternum.
- p Beati eritis
cū vos oide. ho-
mines. Hor. scilicet
malū vobis op-
rādo. q Et cuī
sepa. yos. scilicet
a sua cōgregatione
expellēdo. vñ: Joā. 9. 2.
cōspirauerat iudei
vt si quis cū cōfite-
ret extra synagogā
fieret. r Et ex-
pro. Hor. cōnitia
& propria vobis di-
cedo. s Et cl.
no. ve. tā malū.
- s̄ nomē christianū tāgē malū cū sic optu-
mū. t Propter filiū ho. Hor. ecce
cā optima & debita patiēdi. s. p̄t filiū ho

De martyribus

E minis. **B**or. nemo enim debet pati tanquam
homicida aut fur sed tanquam christianus.
a **G**audete in illa die. **B**or. scz gaudi-
dio interior quod fecerit apli; vnde dici
tur: **I**būt gaudētes apli a conspectu con-
cili: qm̄ digni habi-
ti sunt p̄ nomine ie-
su cōstitutis pati.
b **C**et exultate.
Bor. gaudio exteri-
ori qd̄ fecit beatus
andreas di. Secu-
r̄ et gaudēs venio
ad te o bona crux.
Sic et beat̄ iun-
ctiūs: **H**oc est in-
quit qd̄ semper op-
tavi: et votis oībus
exquisui. **S**ic et be-
atus laurēt̄ dixit:
Gaudete plene: qz
hostia christi effici
merui. **S**ic et bea-
ta aga: ha letissime
et gaudēter ibat ad
carcerē. **c** **E**cce
enī mer. ve. mul-
ta est. **B**ora tam
multa qn̄ pōt nu-
merari taz magna
qn̄ pōt estimari:
tā ḡciosa qn̄ pōt
cōparitā diuturna
qn̄ pōt termina-
ri. **d** **I**n celis.
q.d. in loco securō:
ergo de amissione
Dant. 6.c. non temeraria: quia ibi nec fur nec homicida.